1901 Latran, 4 raai 1234. 

Recloribus Societatis Lombardiae nuntiat imperalorem to
tum nefiotlum quod inler ipsura el homines Lombardiae, 
Marchiae ol Romaniolae vertebalur, ordinationi Ecclesiae com
misisse; eis mandai qualcnus, si idem velint, hoc sibi inti
ment, eosi'osans et hortans ut ip.«!um imperalorem el suos non 
tui'bent. — (REG. 17, f. 179 l'o; ann. Vi l i , e. 58 ; — MOBEAU 
1189, f. 44 ; — RoDE.\'DEno 581 ; — cf. supra, n. 1356 el 1357.) 

tt Recloribus Societatis Lombardie. Prudentic vestre 
scripsisse —. Dat. Laterani, IIII nonas raaii, anno 
odavo. » 

190S Lalran, 4 mai 1234. 

Gregorio [de Romania?], subdiacono el capellano suo, de 
eadem re scribens, mandai qualenus eosdem rectores ad id 
moneat et inducat. — (REO. 17, f. 179 ro; ann. Vili, e. 59; — 
RoDE.NUEno 582.) 

ti Gregorio, subdiacono el capellano nostro. Dileclis filiis 
recloribus —. Dat. ul supra. » 

1 9 0 3 Latran, 12 avril 1234. 

Epìscopo Carnolensi mandat quatenus abbatem et conven
lum mon.isterii Tironensis, quos, ea occasiono quod in privi
legio aiioslolico eis concesso, canonica justitia ipsi episcopo 
reservabatur, inquietabat, conlra inbibilionem aposlolicara 
non raolestet. — (REO. 17, f. 179 vo; ann. Vili, e. 60; — MO
HEAU 1189, f.24.) 

it .. episcopo Carnotensi. Sua nobis dilecli filli., abbas 
et conventus monaslerii Tironensis insinuatione mo[n-

1. 2 COR., XI. 28. 
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strarunt] quod, cura a Sede Apostolica sii inhibilura 
ut, invilo abbate ipsius monaslerii, nulli archiepisco
porum vel episcoporum liccal in eodera missas publice 
celebrare, ac, occasione colloquioruni comniunium, 
sive agendorum judiciorum, seu eliam ecclesiaslico
rum ordinum celebrandorura vel quolibet alio modo, 
quietem fratrura inibi Doraino faniulanliuni pertur
bare, tu, ea occasione duntaxat, quod in eorum privi
legio canonica tibi juslilia reservatur, in hiis libi 
legem asserens non imponi, eos super boc contra 
inhibitionem nostrani prò tue voluntatis arbitrio in-
quielas. Nolentes igilur eorundera abbatis el conven
tus gravamen indebitum sustinere, mandaraus quate
nus, si res ita se habet, dictos abbatera et convenlum 
contra inhibitionis nostre tenorem aliqualenus non 
raolestes, raandalura nostrum taliter impleturus, quod 
iidem justam dc te non habeant materiam conque
rendi, nec nos providere super hoc aliter compella
raur. Dal. Laterani, II idus aprilis, anno octavo. » 

1904 Lalran, 3 raai 1234. 

Magislro Petro, archidiacono Belvacensi, indulget ul cura 
archidiaconatu Belvacensi ecclesiam de Arcubus, Pampilo-
nensis dioecesis, curam animarura habentem annexam, quara 
canonico adeptus orai el a lempore archidiaconatus ejusdem 
de apostolica licenlia tenuerat, valeat relinere. — (REO. 17, 
f. 179 vo; ano. VUI, e. 61.) 

Il Magislro Pelro, archidiacono Belvacensi. Sicut stelle 
firmanienlura —. Dat. Laterani, V nonas raaii, pontifi
catus nostri anno odavo. » 

190o Latran, 4 mai 1234. 

.MelDonsi et Minorbinensi episeopis significai se clero el po
pulo Montis Pilosi mandasse ut senleutiam a Coeleslino papa 
in quaestione inter ipsos et raonasterium Casae Dei super 
episcopali dignitate suborta • prolatam observent, eisque raan
dat qualonus eatndem senlenliara faciant observari. — (REO. 17, 
f. 179 vo; ann. VIII, e. 62.) 

Il .. Melficnsict .. Mincrbinensi episeopis. Dilecli filii .. 
abbas el conventus monasterii Case Dei transmissa 
nobis petilione monstrarunt quod, olim inler dilectos 
filios clorura el populum Mentis Pilosi, ex parte una, 
et monasteriura eorum, ex altera, super episcopali 

1. Plusieurs lettres d'Innocent III ont trait à ce différend; voy. 
POTTHAST 2077, 2175, 2246, surtout 2504. 

1906 Latran, 20 avril 1234. 

Reclori et fratribus Sancii Spiritus in Saxia de Urbe, quo
rura hospilale a nonnullis clericis et laicis vexabatur, indul
get ut de celerò per lilleras quae contra ipsura hospilale non 
fuerint irapetratae, Irahi non possinl in causara. — (REO. 17, 
f. 179 vo; ann. VUI, e. 63.) 

a .. reclori et fralribus Sancii Spiritus iìi Saxia de Urbe. 
Ex parie veslra —. Dal. Laterani, XII kalendas maii, 
anno celavo. » 

1909 Latran, 6 raai 1234. 

Segobiensi et Salamantino episeopis, el magislro A[l-
phonso?], eleclo Legionensi, causam primaliae quae inler 
archiepiscopum et capitulum Toletanum, ex una parte, et 
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dignitate, quam iidem clerus et populus sibi reslilui 
postulabant, questione suborla, felicis recordationis 
Celestinus papa, predecessor noster, per diffinitivam 
sentenliam imponens eis silentium in hac parte, pro
vide statuii ul ecclesia Sancte Marie Nove Montis Pi
losi in perpetuum prioratum, cum oranibus ecclesiis 
illius loci intus et extra positis, subessel spiritualiler 
et lemporaliter monaslerio Case Dei, el quod prior qui 
prò lempore per monasterium ipsum consliluerelur 
ibidem, bis aut semel in anno, quem velici episcopum, 
invitaret eundera ad rainistrandura ipsis episcopalia 
sacraraenta, sicul in ejusdera autentico plenius conli
netur. Et licet senlenlia ipsa fuerit haclenus obser
vata, revocato in irritura per felicis recordalionis inno
centium lerliura] papam, predecessorem nostrum, quod 
medio tempore de quodara in episcopura suura intruso 
fuit conlra eandera senlenliara propria temeritate 
presuraptura, dicti clerus et populus eidera sententie 
ohviant, quid[d]ani in contrarium presumendo, in non 
modicum prefati monasterii detrimenlum. Nolenles 
igitur ut que a predecessoribus nostris previde sunt 
staluta, teraeritate qualibet infirraentur, universitatera 
eorura rogandara duximus et hortandam, nostris sibi 
dantes lilleris in mandalis ut sententiara ipsam taliler 
observent, secus presumpta revocando provide per se 
ipsos, quod a no.xiis non necessitas, sed voluntas eos 
relrahere videatur. Quocirca mandaraus qualenus, 
eandera sententiam facientes firmiler observari, con
tradictores et rebellés, si qui fuerinl, etc. Proviso 
ne universitatem Montis Pilosi etc. Dat. Laierani, 
m i nonas raaii, anno octavo. » 

ANNÉE. 1042 

archiepiscopum el capilulum Compostellanum, ex altera, 
vertebalur, audiendam committit et ad Sedem Apostolicam 
postea remiltendara. — (REO. 17, f. 180 l'o; ann. VUI, e. 64.) 

a .. Segobiensi et.. Salamantino episeopis, et ìnagislro A., 
electo Legionensi. Cum super causa primatie que inler ve
nerabiles fratres nostros .. archiepiscopum et capitulum 
Toletanum, ex parte una, et. , archiepiscopum ci capitu
lum Compostellanum , ex altera, vertitur, Iis fuerit in 
noslra et fralrum nostrorum presenlia legitime contes
tata, presentium vobis auctorilate, de utriusque partis 
procuratorum assensu, mandaraus quatenus testes et 
alia uiuniraenta que super arliculis inferius annolalis 
et aliis dictura negotiura contingentibus, ulraque pars 
duxerit producenda, a feslo Oraniura Sanctorum 
proximo venturo usque ad annum recipere procuretis, 
mitlenles ad nos causara sufiìcienler instructara, el 
prefigentes ex lune partibus qualuor niensium lermi
num peremploriura, quo nostro se conspectui repre
sentent, justara, dante Doniino, sententiara recepture. 
Sane articuli prefali sunl tales : 

Intendil probare pars predictorura archiepiscopi el 
capiluli Tolelani conlra raeraoratos archiepiscopum et 
capilulum Corapostellanura usum eorura que priraa-
tiam contingunt, coram audiloribus exprimenda ; 

Item vult probare terapora vacalionis ecclesie Tole-
tane, hoslilitalis, et alia que probata de jure fuerint 
subducenda ; 

Itera intendil exhibere privilegia Roraanorura Pon-
tificura et alia raunimenta causara conlingentia pri
matie. 

Testes aulem etc. Quod si non omnes etc. Dat. Late
rani , II nonas maii, anno octavo. » 

1908 Lalran, 13 mai 1234. 

Episcopo Burgensi, raagislro A[lphonso?J, electo Legio
nensi, et decano Zaraorrensi raandat quatenus, causara abbatis 
monaslerii Sancii Facundi contra abbates de Spina el de Cella 
Nova el raagistrura T., thesaurariuin Palenlinura, exami
nantes, et revocanles in slatum debitum quidquid post ap
pellationem ejusdem abbalis Sancti Facundi ad Sedein Apos
tolicam invenerint temere allentatura, eidein monasterio 
Sancii Facundi visitationis oUiciuiu impendanl. — (REO. 17, 
f. 180 l'O ; ann. VUI, e. 65.) 

« .. episcopo Burgensi, magislro .A., electo Legionensi, 
et.. decano Zamorrensi. Dilectus filius .. abbas raonas
terii Sancii Facundi in noslra proposuit presenlia con
stilutus quod, cura .. de Spina el .. de Cella Nova 

66 

1043 REGISTRES DE 

abbales. ac raagisler T., thesaurarius, lune archidiaco
nus Palentinus, asserentes se raonasleriorum exemplo
rum in regno Castelle et Legionis visitatores esse a 
Sede .\poslolica deputalos, ad ipsum raonasterium ac
cessissent, ibidem visitationis olficium impensuri, dic
tus abbas excipiendo proposuit coram eis, quod nec 
personara suam nec raonasleriura de jure debebant aut 
poterant visitare. Idem enira abbas de Spina excora
municationis vinculo tenebatur, prò violenta injec
lione manuum in Petrura monachum, eidem non 
subdituni abbati ; quem habcbal eliam ea raiione sus
pectum. quod, cura abbati de Spina, proprio nomine 
non cxpresso, el collegis suis raonasleriorum exemplo-
runi commissa visilalio diceretur, ipse, licei nondum 
essel abbas, gr,ivaminis laraen ipsius avidus, prò ab
bate se gerens, cura prefato thesaurario in ejus pro
cessi! prejudicium et gravamen ; abbas vero de Cella 
Nova vinculo erat excoraraunicalionis astrictus per 
sententiara venerabilis fratris nostri . . episcopi Sabi
nensis, tunc in partibus illis Apostolice Sedislegati, 
latam in oranes concubinarios , in quara ipse incidit, 
focariara detinendo ; thesaurarius antera ille eral ei 
evidenti raiione suspeclus, quod araolionera sibi a rao
naslerio fuerat publice comniinatus, et cum quibusdam 
inimicis suis et emulis conspirationera fecerat conlra 
ipsuin, quodque [quibusdara] iniraicorum suorum, de 
quorum manibus villani Sancti Facundi eripueral, ami-
cilia el familiaritale nimia junctus erat : que omnia vel 
singula corani arbilris communiter eligendis, quos in 
conlinenti paralus erat eligere, se oblulit legitime pro
baturum. Et quia jamdicti judices has excepliones ejus 
legilimas admillere contra jusliliam denegarunt, idera, 
licei graviter egrolaret, sentiens indebite se gravari, 
nostrani audientiam appellavit. At ipsi. legiliraa ejus
dem appellalione contenipta, post multas injurias irro-
,!.'atas eidein, ipsiim. in nullo servalo juris ordine, a 
l'egiuiiiie luonasli.'i'ii por diifiiiitivam senlenliara arao
verunt. monat'lui.s ab cibedientia fi vassallos a fidelilate 
ilisius iiii'liiloiiiiinis absolvenles. ac dantes eisdera rao
nachis poleslalem liberam eligendi, in cura, si de ce
lerò prò abbalc se gelerei, et in illos qui sibi faverent 
vi'l iiitendereul, l'xciiinuiunicalionis sententiara profe
rendo. Nocte quoijue sequenli, quidam lilii Belial, 
manu armala in monaslerium irruentes ac extorquen-
les per violentiam clave? a .. priore claustrali, fractis 
januis ac servienlibus suis graviter vulneralis, eun
dem. in ledo egrituilinis constilutura, propter quod 
locus fuge presidio nullus eral, liraore mortis cedere 
conipulerunt. Quia vero que vi metusve causa fiunt, 
carerò debent robore firmitalis, mandamus quatenus, 
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receptis teslibus quos idem abbas infra duos menses 
a receptione presentium duxerit producendos, si con
stiterit ipsum abbatem cessisse per talem metum , qui 
potuit cadere in constantem, et eum, proni superius 
expressum esl, a dictis judicibus appellasse, revocalo 
in statum debitum quicquid post hujusmodi appella
tionera inveneritis teraere atteraplalum, impendalis 
eidem monaslerio visitationis officium vice noslra, 
corrigendo et reforraando ibidera, juxla priorum con-
ti[nenliara] litterarura, que correctionis et reformalio
nis officio videritis indigere. Alioquin processura eo
rundem judicum, sicut est canonicus, facialis, appella
lione remola, firmiter observari. Contradictores etc. 
Tesles aulem etc. Quod si non oranes, duo vestrum 
etc. Dat. Laierani, III idus mail, anno octavo. »